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Osteoporoza groźną chorobą społeczną

Ocena Svenssona opiera się na udostępnionych we wtorek wynikach badań, którymi objęto 60 tys.
kobiet, w wieku 50 lat, mieszkanek 17 wielkich miast w 10 krajach z trzech kontynentów.(Badania te
nie objęły Polski).

Pokazują one, występujące w tej dziedzinie regionalne różnice, np. złamania kości w wyniku
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osteoporozy są dwukrotnie częstsze wśród Szwedek niż wśród Francuzek. Białe kobiety podlegają
częstszym przypadkom złamań niż kobiety o innym kolorze skóry itp. Równocześnie można z nich
wyciągnąć uniwersalne wnioski i stworzyć reprezentacyjny portret "typowej" starszej kobiety,
zagrożonej osteoporozą.
Okazuje się m.in. że aż 20 proc. z 18 tys. kobiet, które dotknęły złamania kości umiera w ciągu roku
po wypadku. Natomiast wiele z chorych, które przeżyło następne 12 miesięcy ma już stałe kłopoty
z poruszaniem się. Część z nich przechodzi od jednego złamania kości do kolejnego. Nie otrzymują
mimo to odpowiedniej pomocy medycznej co skazuje je na postępujący proces inwalidztwa.

"Podobna sytuacja (mimo że się zdarza) jest nie do zaakceptowania i jest niegodna wysoko
rozwiniętych krajów"- oświadczył prof. Svensson. Zagrożenie osteoporozą i jej konsekwencjami
zdecydowanie rośnie w miarę posuwania się w wieku.
Ponieważ obecnie następuje wyraźny proces starzenia się całych społeczeństw należy się liczyć ze
wzrostem liczby chorych wymagających skutecznej pomocy medycznej.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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